―１―

令和７年度第１回千葉市社会福祉審議会議事要旨（速報版）

１ 日時：令和７年７月１４日（月） 午後７時００分～午後７時３０分

２ 場所：千葉市役所 １階 正庁

３ 出席者：

（１）委 員

阿部  智委員、植草  毅委員、伊藤  文彦委員、井上  美穂子委員、

大森 康雄委員、栗田 節子委員、合江 みゆき委員、坂原 彩日香委員、

島田  晴美委員、清水  節雄委員、清水  葉子委員、高梨  憲司委員、

武村  潤一委員、富田  薫委員、野口  恭子委員、初芝  勤委員、

福田  雄三委員、水谷  洋子委員、和田  浩明委員、青木  みどり委員、

磯辺 雄二委員、伊藤 愛委員、大倉 圭委員、大濱 洋一委員、大和田 淳委員、

金子  恵子委員、久留島  太郎委員、今田  進委員、斉藤  浩司委員、

新見  將泰委員、菅谷  静香委員、鈴木  孝雄委員、高田  啓一委員、

武井  雅光委員、永井  秀史委員、日向  章太郎委員、平川 紀子委員、

藤田  啓子委員、松木  悟志委員、三浦  達浩委員、三田寺  裕治委員、

森田 博幸委員、米村 美奈委員

（２）事務局

今泉保健福祉局長、大町こども未来局長、横田保健福祉局次長、白井健康福祉部長、

藤原医療衛生部長、髙石高齢障害部長、山口こども未来部長、小名木幼児教育・保育部長、

秋庭東部児童相談所長、清田保健福祉総務課長、岡野保護課長、中田地域福祉課長、

渡辺地域包括ケア推進課長、久保田在宅医療・介護連携支援センター所長、串間医療政策課長、

和田高齢福祉課長、上原介護保険管理課長、渡邊介護保険事業課長、大坪障害者自立支援課長、

薄田障害福祉サービス課長、日髙精神保健福祉課長、髙澤こども企画課長、

加曽利健全育成課長、宇野こども家庭支援課長、上田幼保支援課長、田中幼保指導課長、

桐岡西部児童相談所長、吉田保健福祉総務課長補佐、井本保健福祉総務課主査、

國分保健福祉総務課主任主事

４ 議題：

（１）委員長の選任について

（２）委員長職務代理の選任について

（３）各専門分科会及び部会委員の選任について

（４）令和６年度各分科会及び部会における審議事項について

（６）令和７年度専門分科会等の開催予定について

５ 議事の概要：

（１）委員長の選任について

委員の互選により、委員長に米村美奈委員が選任された。

 ―２―

（２）委員長職務代理の選任について

   米村委員長の指名により、委員長職務代理に清水葉子委員が選任された。

（３）各専門分科会及び部会委員の選任について

   米村委員長の指名により、各専門分科会及び部会における委員の選任を行った。

（４）令和６年度各分科会及び部会における審議事項について

令和６年度各分科会及び部会における審議事項報告書について報告した。

（５）令和７年度専門分科会等の開催予定について

令和７年度専門分科会等の開催予定について事務局から説明した。